平成１４年３月２７日
　　各      位

会 社 名  三 菱 製 鋼 株 式 会 社
代表者名  取締役社長  市　川　 誠
（コード番号　　５６３２ ）
問合せ先  経理部長　高 谷  眞 規
（TEL．０３－３５３６－３１３５ ）

通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

　平成１３年１１月２２日の中間決算発表時に公表した平成１４年３月期（平成１３年４月１日～平
成１４年３月３１日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。
　また、本日開催の取締役会において、平成１４年３月期の期末配当予想につきまして、下記のとお
り修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．１４年３月期の単独通期業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）
（単位：百万円）

売　上　高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ５８，０００ 　△　１,０００          ３００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ５５，０００   △　２,６００   △     ２５０

増  減  額          （Ｂ－Ａ）  △  ３，０００   △　１,６００   △　 　５５０

増 減 率            （％）  △　    ５．２ 　　　－ 　　　－

（ご参考）
前期実績（平成 13 年 3 月期）

６５，２７３ ９６７   　     ５６０

２．１４年３月期の連結通期業績予想数値の修正（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）
（単位：百万円）

売　上　高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ８２，０００ ８００ ８００

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ７９，０００   △   　５００ ５００

増  減  額          （Ｂ－Ａ）  △　３，０００   △　１,３００   △　　 ３００

増 減 率            （％）  △ 　　 ３．７ 　　　－   △   ３７．５

（ご参考）
前期実績（平成 13 年 3 月期）

９１，３３９ ２，９７０ １，７０８

３．１４年３月期の期末配当予想の修正（平成１３年４月１日～平成１４年３月３１日）
　　前　回　予　想
（13 年 11 月 22 日公表）

　 今　回　修　正 （ご参考）前期実績
（平成 13 年 3 月期）

　１ 株 当 た り
　期 末 配 当 金

　　 １円５０銭 　 　０円００銭 　 　１円５０銭

４．修正の理由

　（単　独）

　　　当期の売上高は、量の減少及び価格の下落により、前回予想に比べ約３０億円減収の５５０億

　　円となる見込みであります。

　　　損益面におきましては、各部門において収益改善に努めましたが、特殊鋼鋼材の収益悪化によ

　　る影響が大きく、前回予想に比べて約１６億円悪化し ２６億円の経常損失となる見込みであり

　　ます。

　　　一方、特別損益として、千葉県市川市塩浜及び千鳥町の土地売却益、投資有価証券売却益等、

　　合計約３９億円の特別利益を計上するとともに、投資有価証券評価損、工場移転損失及び旧東京

    製作所跡地関連の固定資産処分損の追加引当等、合計約２０億円の特別損失を計上する予定であ

    ります。

　　　この結果､当期損益は法人税等の計上並びに法人税等調整後で、前回予想に比べ５億５千万円

　　悪化し、２億５千万円の当期純損失となる見込みであります。

　（連　結）

　　　当期の連結売上高は、単体の売上減少により前回予想に比べ約３０億円減収の７９０億円とな

　　る見込みであります。

　　　損益面につきましては、海外子会社の業績が前期に引き続き堅調でありますので、経常損益は

　　５億円の赤字（前回予想比 １３億円減益）となりますが、当期純利益は５億円（前回予想比 ３

　　億円減益）の黒字を確保する見込みであります。

　（期末配当予想の修正）

　　　期末配当につきましては、当初１株につき１円５０銭の配当を予定しておりましたが、上記の

　　業績落込み、先行き景況の不透明、財務体質への影響等を総合的に勘案し、誠に遺憾ではありま

　　すが見送る方針とさせていただきます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上